ご注意： 本報道発表文は、本投資法人の投資口の上場に関して一般に公表するための文書であり、投資勧誘を目的として作成され

たものではありません。

平成 29年 2月 7日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
 森トラスト・ホテルリート投資法人
 代表者名 執行役員 遠藤 信幸
  （コード番号:3478）

資産運用会社名

 森トラスト・ホテルアセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 遠藤 信幸

 問合せ先 取締役企画財務部長 相澤 信之

  （TEL.03-6435-7290）

「森トラスト・ホテルリート投資法人」の上場のお知らせ

森トラスト・ホテルリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、株式会社東京証券取引

所不動産投資信託証券市場に上場しましたので、お知らせいたします。

観光先進国を目指す日本のインバウンド需要の拡大を背景に、観光産業は日本の基幹産業へと変革しようと

しています。本投資法人は、このような観光産業に着目し、森トラストグループ（注）の長年培われてきた開

発力及びホテル運営・マネジメント力に支えられる優良なアセット、すなわち「Trust Quality」が産み出す

「Trust Value」（価値又は価値観）を共有する魅力的なホテルアセットに対し重点的に投資することで、中長

期にわたって、安定収益の確保と運用資産の着実な成長を図り、投資主価値の最大化を目指すことを基本理念

としています。

かかる基本理念の下での資産運用を通じて、ホテルマーケットの活性化、さらには観光先進国を目指す日本

の成長戦略の実現に貢献できるものと考えています。

本投資法人のスポンサーである森トラスト株式会社（以下「森トラスト」といいます。）は、「選択と集中」

に基づき厳選された立地、高品質な建物グレード、防災・環境性能を備えた施設スペック（仕様）といった特

徴を持つことにより高い資産性を有するホテルの開発力を備えています。また、本投資法人のスポンサーであ

る森トラスト・ホテルズ＆リゾーツ株式会社（以下「森トラスト・ホテルズ＆リゾーツ」といいます。）は、

業界トップランナーのインターナショナルブランドホテルとのアライアンス（連携）、収益力向上のためのシ

ナリオ構築、効率的な本部機能によるサポート体制といった卓越したホテル運営・マネジメント力を備えてい

ます。

本投資法人は、森トラスト及び森トラスト・ホテルズ＆リゾーツの 2 社を含む森トラストグループによるサ

ポートを最大限に活用した成長戦略を推進し、中長期にわたる安定収益の確保と運用資産の着実な成長を図り、

投資主価値の最大化を目指します。

（注） 「森トラストグループ」とは、森トラスト、森トラストの連結子会社及び持分法適用関連会社並びに
森トラストの親会社である株式会社森トラスト・ホールディングスをいいます。

以 上

※本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※本投資法人のホームページアドレス：http://www.mt-hotelreit.jp/

http://www.mt-hotelreit.jp/